

                ПРАТЕНИЧКО ПРАШАЊЕ
         од пратеникот Имер Алиу, поставено на 53-та седница 
                  на Собранието на Република Македонија, одржана  


                    на  4 мај  2009 година

Пратеничкото прашање гласи:
Прашањето се однесува на Институтот за културно и духовно наследство на Албанците во Македонија. Оваа институција е основана од ДПА, заради афирмација на културното, образовното и албанското наследство во оваа држава, бидејќи сите сме сведоци дека недостасуваат вакви установи во Македонија. За жал, сведоци сме дека Владата, по се изгледа не е заинтересирана оваа состојба да продолжи, а тоа значи да нема вакви институции од овој вид. Ова се докажува со фактот дека оваа Влада од почетокот на своето владеење како таргет, со цел уништување на оваа институција, или поточно Институтот за културно и духовно наследство на Албанците во Македонија. Оваа констатација ја поддржувам со постапките на Министерството за образование и наука во однос на овој институт. На почетокот има финансиска блокада, поточно нефинансирање на проекти кои беа во Годишната програма на оваа установа, потоа недавање плати на вработените, потоа наредниот притисок беше кадровскиот аспект на вработените, начинот на разрешување на директорот на оваа установа и назначувањето на новиот директор со условите кои ги исполнува, или не ги исполнува. Исто така и настојувањето за ребрендирање на оваа установа, поточно стеснување само на албанолошки институт, кога се знае дека овој институт е дел од културното наследство на Албанците. И на самиот крај, одлуката за дислокација на овој институт од Куршумли ан. 
Прашањето е следно: која е причината за дислокација на оваа институција од објектот во Куршумли ан.
         Прашањето го поставувам до министерот за образование и наука.
